CONTRATACIÓNES Y LICITACIONES 

PROYECTO:   Señalización de Rutas de Leyenda “Ruta de Los Milagros y Rutas Calatravas”  

PLIEGO DE CLAUSULAS 

CUADRO DE CARACTERISTICAS DEL CONTRATO 

PRESUPUESTO DE CONTRATA

: 33.000€ (Treinta y tres mil) 

PLAZO DE EJECUCION

: 4 meses Desde la fecha de la firma del contrato 

PLAZO DE GARANTIA

5 años desde el informe de conformidad de la correcta prestación del servicio. 

FORMULA DE REVISION DE PRECIOS

: No hay revisión de precios 

GARANTIA PROVISIONAL

[...]

Establecer los medios adecuados para acceder sin dificultad a cualquier punto o recurso 

turístico de la Comarca, facilitando el conocimiento de los diferentes lugares y el sentido de la 

orientación a los visitantes. 

3.  PRESUPUESTO. 

3.1. El importe que supone la mencionada contratación asciende a 33.000€ IVA Incluido (treinta y 

tres mil euros). Este contrato se financia con cargo a la Orden 9 de Noviembre de 2006 por la 

que se articula la Estrategia de Turismo Sostenible de Andalucía y se instrumentan medidas 

para su desarrollo. y el PLAN DE ACTUACION GLOBAL 2007-2013 en la Comarca Sierra Sur